

CYPR 13.07-20.07.2023

1 dzień (13.07.2023): KRAKÓW – LARNAKA – LIMASSOL

Zbiórka na lotnisku Kraków – Balice o godzinie 14:20. Wylot do Larnaki o 16:20. Lądowanie w Larnace około godziny 20:30. Przejazd do hotelu. Zakwaterowanie i nocleg.

2 dzień (14.07.2023): GÓRY TROODOS – OMODOS – KYKKOS

Po śniadaniu wyjazd w góry Troodos ze szczytem Olympos, spektakularne widoki, góry są bardzo strome, głębokie doliny, im wyżej, tym bardziej zielono (odwrotnie niż wszędzie indziej), lasy z cedrami. W tych górach poukrywały się od najdawniejszych czasów monaster i maleńkie kościoły, całe pokryte freskami, obiekty wciągnięte na listę dziedzictwa kulturowego ludzkości (UNESCO). Zatrzymamy się w maleńkiej, wyglądającej jak przed wiekami wiosce Omodos, gdzie w tamtejszym monasterze przechowuje się okazałych rozmiarów cząstkę Krzyża Świętego. Rejon ten słynie z komandaria, sławnych win pochodzących z miejscowych winnic, win opracowanych w średniowieczu przez templariuszy. Degustacja wina. W wysokich górach ukrył się przed światem najświętszy monaster Cypru – Kykkos, cel wyprawy. Możliwość wyjścia na pieszy górski szlak dla posmakowania urody Troodos. Powrót do hotelu. Obiadokolacja i nocleg.

3 dzień (15.07.2023): CZAS WOLNY

Czas wolny na wypoczynek. Śniadanie i obiadokolacja.

4 dzień (16.07.2023): KOLOSSI – KOURION – PETRA TOUT ROMIUM – PAFOS

Po wczesnym śniadaniu całodzienna wycieczka do Pafos. Pafos to rzymska stolica Cypru, po której pozostały rozległe ruiny z jednymi z najpiękniejszych w rejonie śródziemnomorskich mozaikami posadzkowymi. Od wielu lat pracuje tam polska misja archeologiczna. Do Pafos przybył św. Paweł Apostoł w towarzystwie św. Barnaby, a to co się tam wydarzyło, zostało opisane na kartach Dziejów Apostolskich. Stąd apostołowie odpłynęli do Azji Mniejszej. Jeśli czas pozwoli, wypad w góry do monasteru Agios Neofytos sławnej świętością życia średniowiecznego mnicha, którego ciało spoczywa w kościele cudownie ozdobionym freskami. W drodze powrotnej zjedziemy nad samo morze w Petra Tou Romiou, gdzie dwie samotne skały, rzucone w odmęty morza, według mitologii greckiej znaczą miejsce wyłonienia się z piany morskiej Afrodyty, głównej bogini na Cyprze, której kult rozprzestrzenił się na całym świecie antycznej kultury greckiej. Zatrzymamy się na Kolossi, potężnym zamku Krzyżowców. Kolejny postój to Kourion, gdzie znajdują się zachowane w znakomitym stanie ruiny miasta grecko-rzymskiego z pozostałościami bazyliki wczesnochrześcijańskiej posadowionej na wysokim urwisku z przepięknym widokiem na poszarpane, klifowe wybrzeże i na bezmiar wód. Powrót do hotelu na obiadokolację i nocleg.

5 dzień (17.07.2023): NIKOZJA – AGIA NAPA – CAPE GREKO

Po śniadaniu wyjazd do Nikozji – stolicy Cypru. Miasto od 1974 roku jest podzielone na część grecką i turecką, ale czas ma zdolność leczenia ran, także tych bardzo głębokich na Cyprze i obecnie można zwiedzać obie połowki miasta. A jest co oglądać, bo Nikozja, jako stolica, od czasów średniowiecza słynęła z pięknych budowli i dziesiątków kościołów gotyckich, wznoszonych przez cypryjskich królów z dynastii Lusignanów. Niestety, najważniejsze kościoły zostały zmienione na meczety już w 1570 roku, kiedy Turcy opanowali wyspę. Odwiedzimy Katedrę Św. Jana. Następnie zatrzymamy się w monasterze Agia Napa, gdzie prawosławni czczą chusteczkę Matki Bożej. Dalej pojedziemy na sam koniuszek Cypru, do Cape Greko, wyniosłego klifu, skąd roztacza się wprost bajkowy widok. Przejazd do hotelu w Agia Napa na wypoczynek. Obiadokolacja i nocleg.

6 i 7 dzień (18.07.2023): WYPOCZYNEK

Czas na wypoczynek. Śniadanie i obiadokolacja.

8 dzień (20.07.2023): LARNAKA – KRAKÓW

Śniadanie. Przejazd do Larnaki. Nawiedzenie grobu Św. Łazarza. Spacer po mieście i promenadzie. Czas wolny. Transfer na lotnisko w Larnace. Wylot o godzinie 21:05. Lądowanie w Krakowie o 23:35

CENA: 1650 PLN + 540 EUR

Cena zawiera:

- przelot Kraków – Larnaka – Kraków z bagażem rejestrowanym,
- transport komfortowym autokarem na terenie Cypru,
- zakwaterowanie i wyżywienie zgodnie z programem,
- opiekę miejscowego pilota/przewodnika podczas zwiedzania i duszpasterza podczas trwania wyjazdu, ubezpieczenie KL, NNW.

Cena nie zawiera:

- obowiązkowej opłaty na realizację programu – 100 eur/os.
- napojów do obiadokolacji,
- ubezpieczenia od chorób przewlekłych i kosztów rezygnacji
- dopłaty do pokoju 1 osobowego.
- Opłaty na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy - 26 zł/os.

